
Text2          На основу члана 43. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), чл. 32. Закона о 
локалној самоуправи, (''Службени гласник РС'', број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 
111/2021-др. закон) и члана 20. Статута општине Ћуприја (''Службени гласник општине Ћуприја'', број 30/2019), 
Скупштина општине Ћуприја је на седници од __________. године, донела

Text2ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ 

ЋУПРИЈА ЗА 2025. ГОДИНУ

Text2 I ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

          Члан 1. Одлуке о буџету општине Ћуприја за 2025. годину (''Службени гласник општине Ћуприја'' 
бр. 47/2024, 4/2025 и 23/2025), мења се и гласи: ''Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине 
Ћуприја за 2025. годину (у даљем тексту: буџет), састоје се од:''

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА

у динарима

1.566.100.2001. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине

1.481.100.2001.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7) у чему:

1.443.858.200- буџетска средства

33.760.000- приходи из осталих извора

3.482.000- донације

85.000.0001.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 8)

1.564.170.6652. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине (класа 4+5)

1.221.000.520- текући буџетски расходи

90.440.000- расходи из осталих прихода

15.177.965- донације

237.552.1802.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5) у чему:

221.857.680- текући буџетски расходи

3.070.000- расходи из осталих прихода

12.624.500- донације

1.929.535

0Издаци за набавку финансијске имовине (категорија 62)

0Примања од продаје фин. имовине (кат. 92 осим 9211,9221,9219,9227,9228)

1.929.535

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

0Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211,9221,9219,9227,9228)

60.000.000Примања од задуживања (категорија 91)

24.070.465Суфицит из претходних година или неутрошена средства из прет. година

86.000.000Издаци за отплату главнице дуга (61)

0Издаци за набавку финансијске имовине која нису у циљу спровођења јавних политика (део 62)

-1.929.535НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ

1.326.618.4852.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему:

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (кл. 7 + кл. 8) - (кл. 4 + кл.5)

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ (кл. 7 + кл. 8) - (кл. 4 + кл. 5) + (кл. 92 - кл. 62)

Страница 1 од 33



          Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су следећим износима:

Опис Шифра економске 

класификације
Износ (у динарима)

1 2 3

1.566.100.200
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ
7+8

1.107.758.2001. Порески приходи 71

633.348.200    1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим 

самодоприноса)

711

0    1.2. Самодопринос 711180

346.600.000    1.3. Порез на имовину 713

67.700.000    1.4. Порез на добра и услуге (осим накнада које се користе преко 

Буџетског фонда), у чему:

714

67.700.000 - поједине врсте прихода са одређеном наменом (наменски приходи) 714

60.100.000    1.5. Остали порески приходи 716

103.370.0002. Непорески приходи (осим накнада које се користе преко Буџетског 

фонда), у чему:

74

103.370.000- поједине врсте прихода са одр. наменом (наменски приходи) 74

3.482.0003. Донације 731+732

264.490.0004. Трансфери 733

2.000.0005. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 77

85.000.0006. Примања од продаје нефинансијске имовине 8

1.650.170.665
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ
4+5+6

1.326.618.4851. Текући расходи 4

455.680.000    1.1. Расходи за запослене 41

432.776.165    1.2. Коришћење роба и услуга 42

4.220.000    1.3. Отплата камата 44

41.150.000    1.4. Субвенције 45

47.400.000    1.5. Права из социјалног осигурања 47

161.760.320    1.6. Остали расходи 48+49

154.832.0002. Трансфери 463

28.800.0003. Дотације 464+465

237.552.1804. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5

05. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62

60.000.000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 

ЗАДУЖИВАЊА
91+92

01. Примања по основу отплате кредита и продаје фин. имовине 92

60.000.0002. Задуживање 91

60.000.000    2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911

0    2.2. Задуживање код страних кредитора 912

86.000.000
ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

61+62

86.000.0003. Отплата дуга 61

86.000.000    3.1. Отплата дуга домаћим инвеститорима 611

0    3.2. Отплата дуга страним инвеститорима 612

0    3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613

04. Набавка финансијске имовине 62

24.070.465
НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 

(класа 3, извор финансирања 13 и 15)
3

0
НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ 

ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 14)
3

Страница 2 од 33



Члан 2.

          Члан 2. мења се и гласи: ''Буџетски суфицит у износу од 1.929.535 динара биће распоређен на 
изградњу капиталних пројеката у текућој фискалној години.''

Члан 3.

          Члан 3. мења се и гласи: ''Приходи и примања буџета општине Ћуприја по врстама, односно 
економским класификацијама, утврђене су у следећим износима:''

ПЛАН ПРИХОДА И ПРИМАЊА

Екон. клас. Опис Приходи из 

буџета

Приходи из 

других извора
УКУПНО

1 2 3 4 5

311712 0 24.070.465Пренета неутрошена средства за посебне намене 24.070.465

(15) 24.070.465

0 24.070.465311 КАПИТАЛ 24.070.465

0 24.070.46531 КАПИТАЛ 24.070.465

711111 500.448.200 0Порез на зараде 500.448.200

711121 500.000 0Порез на приходе од самосталних делатности који с

е плаћа према стварно оствареном приходу, по реш

500.000

711122 30.000.000 0Порез на приходе од самосталних делатности који с

е плаћа према паушално утврђеном приходу, по ре

30.000.000

711123 50.000.000 0Порез на приходе од самосталних делатности који с

е плаћа према стварно оствареном приходу самоопо

50.000.000

711145 2.000.000 0Порез на приходе од давања у закуп покретних ства

ри - по основу самоопорезивања и по решењу Поре

2.000.000

711146 100.000 0Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по 

решењу Пореске управе

100.000

711147 200.000 0Порез на земљиште 200.000

711191 45.000.000 0Порез на остале приходе 45.000.000

711193 5.000.000 0Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 5.000.000

711211 100.000 0Порез на добит правних лица 100.000

633.348.200 0711 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛН

Е ДОБИТКЕ

633.348.200

712112 10.000 0Порез на фонд зарада осталих запослених 10.000

10.000 0712 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 10.000

713121 180.000.000 0Порез на имовину обвезника који не воде пословне 

књиге

180.000.000

713122 120.000.000 0Порез на имовину обвезника који воде пословне књ

иге

120.000.000

713311 5.000.000 0Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске упр

аве

5.000.000

713421 30.000.000 0Порез на пренос апсолутних права на непокретност

и, по решењу Пореске управе

30.000.000

713422 500.000 0Порез на пренос апсолутних права на акцијама и др

угим хартијама од вредности, по решењу Пореске у

500.000

713423 1.000.000 0Порез на пренос апсолутних права на моторним воз

илима, пловилима и ваздухопловима, по решењу П

1.000.000

713424 100.000 0Порез на пренос апсолутних права у осталим случај

евима, по решењу Пореске управе

100.000

713427 10.000.000 0Порез на пренос апсолутних права на употребљаван

им моторним возилима

10.000.000

346.600.000 0713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 346.600.000

714431 100.000 0Комунална такса за коришћење рекламних паноа, у

кључујући и истицање и исписивање фирме ван пос

100.000

714513 35.000.000 0Комунална такса за држање моторних друмских и п

рикључних возила, осим пољопривредних возила и 

35.000.000

714543 1.000.000 0Накнада за промену намене пољопривредног земљи

шта

1.000.000

714548 100.000 0Накнада за супстанце које оштећују озонски омотач

 и накнада за пластичне полиетиленске кесе

100.000

714549 100.000 0Накнада од емисије SO2, NO2, прашкасте материје 

и произведени или одложени отпад

100.000

714552 1.500.000 0Боравишна такса 1.500.000

714553 100.000 0Боравишна такса, по решењу надлежног органа јед

инице локалне самоуправе

100.000

Страница 3 од 33



714562 25.000.000 0Накнада за заштиту и унапређивање животне среди

не

25.000.000

714565 2.000.000 0Накнада за коришћење простора на јавној површин

и у пословне и друге сврхе, осим ради продаје штам

2.000.000

714566 2.000.000 0Накнада за коришћење јавне површине за оглашава

ње за сопствене потребе и за потребе других лица

2.000.000

714567 600.000 0Накнада за коришћење јавне површине по основу з

аузећа грађевинским материјалом и за извођење гра

600.000

714572 100.000 0Комунална такса за држање средстава за игру („заб

авне игре”)

100.000

714576 100.000 0Комунална такса за држање ресторана и других уго

ститељских и забавних објеката на води

100.000

67.700.000 0714 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 67.700.000

716111 60.000.000 0Комунална такса за истицање фирме на пословном 

простору

60.000.000

716112 100.000 0Комунална такса за истицање и исписивање фирме 

ван пословног простора на објектима и просторима 

100.000

60.100.000 0716 ДРУГИ ПОРЕЗИ 60.100.000

1.107.758.200 071 ПОРЕЗИ 1.107.758.200

732151 0 1.395.000Текуће донације од међународних организација у к

орист нивоа општина

1.395.000

(06) 1.395.000

732251 0 2.087.000Капиталне донације од међународних организација 

у корист нивоа општина

2.087.000

(06) 2.087.000

0 3.482.000732 ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД МЕЂУНАРОДНИ

Х ОРГАНИЗАЦИЈА

3.482.000

733151 233.500.000 0Ненаменски трансфери од Републике у корист ниво

а општина

233.500.000

733154 0 28.490.000Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Реп

ублике у корист нивоа општина

28.490.000

(07) 28.490.000

733251 0 2.500.000Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа општина

2.500.000

(07) 2.500.000

233.500.000 30.990.000733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 264.490.000

233.500.000 34.472.00073 ДОНАЦИЈЕ, ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРИ 267.972.000

741151 100.000 0Приходи буџета општине од камата на средства кон

солидованог рачуна трезора укључена у депозит ба

100.000

741522 10.000.000 0Средства остварена од давања у закуп пољопривред

ног земљишта, односно пољопривредног објекта у 

10.000.000

741526 100.000 0Накнада за коришћење шума и шумског земљишта 100.000

741531 100.000 0Комунална такса за коришћење простора на јавним 

површинама или испред пословног простора у посл

100.000

741534 7.000.000 0Накнада за коришћење грађевинског земљишта 7.000.000

741535 100.000 0Комунална такса за заузеће јавне површине грађеви

нским материјалом

100.000

741538 10.000.000 0Допринос за уређивање грађевинског земљишта 10.000.000

741596 500.000 0Накнада за коришћење дрвета 500.000

27.900.000 0741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 27.900.000

742122 100.000 0Приходи од давања у закуп, односно на коришћење

 непокретности у државној својини које користе др

100.000

742126 100.000 0Накнада по основу конверзије права коришћења у п

раво својине у корист Републике

100.000

742152 10.000.000 0Приходи од давања у закуп, односно на коришћење

 непокретности у државној својини које користе оп

10.000.000

742156 20.000.000 0Приходи остварени по основу пружања услуга бора

вка деце у предшколским установама у корист ниво

20.000.000

742251 100.000 0Општинске административне таксе 100.000

742253 100.000 0Накнада за уређивање грађевинског земљишта 100.000

742255 5.000.000 0Такса за озакоњење објеката у корист нивоа општи

на

5.000.000

742351 5.000.000 0Приходи које својом делатношћу остваре органи и 

организације општина

5.000.000

742352 100.000 0Приходи које својом делатношћу остваре установе 

културе на нивоу општина

100.000

742353 100.000 0Приходи које остварују индиректни корисници буџ

етских средстава на нивоу општина

100.000

742372 0 2.520.000Приходи индиректних корисника буџета локалне са

моуправе који се остварују додатним активностима

2.520.000

(16) 2.520.000

40.600.000 2.520.000742 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 43.120.000

Страница 4 од 33



743351 1.000.000 0Приходи од новчаних казни изречених у прекршајн

ом поступку за прекршаје прописане актом скупшт

1.000.000

743924 1.000.000 0Увећање пореског дуга у поступку принудне наплат

е, који је правна последица принудне наплате извор

1.000.000

743951 100.000 0Трошкови принудне наплате изворних јавних прих

ода општина и градова

100.000

2.100.000 0743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 

КОРИСТ

2.100.000

744151 0 250.000Текући добровољни трансфери од физичких и прав

них лица у корист нивоа општина

250.000

(08) 250.000

0 250.000744 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ 

И ПРАВНИХ ЛИЦА

250.000

745151 30.000.000 0Остали приходи у корист нивоа општина 30.000.000

30.000.000 0745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 30.000.000

100.600.000 2.770.00074 ДРУГИ ПРИХОДИ 103.370.000

772114 2.000.000 0Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџ

ета општине из претходне године

2.000.000

2.000.000 0772 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦ

ИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ

2.000.000

2.000.000 077 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦ

ИЈУ РАСХОДА

2.000.000

811151 84.000.000 0Примања од продаје непокретности у корист нивоа 

општина

84.000.000

811152 1.000.000 0Примања од продаје станова у корист нивоа општи

на

1.000.000

85.000.000 0811 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 85.000.000

85.000.000 081 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДС

ТАВА

85.000.000

911451 0 60.000.000Примања од задуживања од пословних банака у зем

љи у корист нивоа општина

60.000.000

(10) 60.000.000

0 60.000.000911 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА 60.000.000

0 60.000.00091 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 60.000.000

1.528.858.200 121.312.465УКУПНО ПРИХОДИ И ПРИМАЊА: 1.650.170.665

Члан 4.

          Члан 4. мења се и гласи: ''Расходи и издаци буџета по основним наменама, утврђени су у 
следећим износима, и то:''

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО НАМЕНАМА

Економска 

класифика

ција

Опис Средства из 

буџета

Средства из 

других извора

УКУПНО

1 2 3 4 5

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (З

АРАДЕ)

305.694.000 58.321.000 364.015.000411

(07)

(15)

(10)

5.800.000

52.106.000

415.000

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОД

АВЦА

46.652.000 8.827.000 55.479.000412

(07)

(15)

(10)

870.000

7.894.000

63.000

НАКНАДЕ У НАТУРИ 1.360.000 0 1.360.000413

СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 9.425.000 0 9.425.000414

НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 17.270.000 0 17.270.000415

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБН

И РАСХОДИ

8.131.000 0 8.131.000416

РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 388.532.000 67.148.000 455.680.00041

СТАЛНИ ТРОШКОВИ 129.734.000 520.000 130.254.000421

(16) 520.000

Страница 5 од 33



ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 2.450.000 100.000 2.550.000422

(16) 100.000

УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 63.262.200 10.886.965 74.149.165423

(08)

(07)

(06)

(15)

(16)

250.000

1.976.000

4.950.000

2.010.965

1.700.000

СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 86.340.000 1.200.000 87.540.000424

(07)

(16)

1.000.000

200.000

ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 96.740.000 295.000 97.035.000425

(07)

(06) 195.000

100.000

МАТЕРИЈАЛ 37.380.000 3.868.000 41.248.000426

(07)

(15)

3.500.000

368.000

КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 415.906.200 16.869.965 432.776.16542

ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 4.060.000 0 4.060.000441

ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 160.000 0 160.000444

ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ 

ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА

4.220.000 0 4.220.00044

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПР

ЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА

1.500.000 0 1.500.000451

СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 24.550.000 15.100.000 39.650.000454

(07)

(15)

5.200.000

9.900.000

СУБВЕНЦИЈЕ 26.050.000 15.100.000 41.150.00045

ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 154.832.000 0 154.832.000463

ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 

СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ

11.300.000 0 11.300.000464

ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 17.500.000 0 17.500.000465

ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 183.632.000 0 183.632.00046

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕ

ТА

40.900.000 6.500.000 47.400.000472

(07) 6.500.000

СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА

40.900.000 6.500.000 47.400.00047

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 49.600.000 0 49.600.000481

ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И

 КАМАТЕ

4.260.000 0 4.260.000482

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУД

ОВА

69.035.000 0 69.035.000483

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ Н

АСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА 

1.100.000 0 1.100.000484

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ Н

АНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА

11.950.000 0 11.950.000485

ОСТАЛИ РАСХОДИ 135.945.000 0 135.945.00048

СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 25.815.320 0 25.815.320499

АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ 

БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ 

25.815.320 0 25.815.32049

ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 188.150.000 6.343.000 194.493.000511

(06)

(15)

351.000

5.992.000

Страница 6 од 33



МАШИНЕ И ОПРЕМА 20.702.680 9.181.500 29.884.180512

(07)

(06)

(15)

960.000

2.900.000

5.321.500

ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 1.000.000 0 1.000.000513

НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.995.000 170.000 2.165.000515

(07) 170.000

ОСНОВНА СРЕДСТВА 211.847.680 15.694.500 227.542.18051

ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 10.000 0 10.000523

ЗАЛИХЕ 10.000 0 10.00052

ЗЕМЉИШТЕ 10.000.000 0 10.000.000541

ПРИРОДНА ИМОВИНА 10.000.000 0 10.000.00054

ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИ

МА

86.000.000 0 86.000.000611

ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 86.000.000 0 86.000.00061

1.528.858.200 121.312.465УКУПНО РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 1.650.170.665

Члан 5.

          Члан 5. мења се и гласи: ''Расходи и издаци буџета по функционалној класификацији, утврђени су 
у следећим износима, и то:''

ИЗДАЦИ ПО ФУНКЦИОНАЛНОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ

Функциона

лна 

класификац

ија

Опис Приходи из буџета Приходи из 

других извора

Приходи 

УКУПНО

000 88.752.000 10.617.800СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 99.369.800

14.100.000 117.800010 Болест и инвалидност 14.217.800

25.000.000 10.500.000040 Породица и деца 35.500.000

40.452.000 0070 Социјална помоћ угроженом становништву, неклас

ификована на другом месту

40.452.000

9.200.000 0090 Социјална заштита некласификована на другом мес

ту

9.200.000

100 430.549.320 60.000.000ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 490.549.320

31.951.000 0111 Извршни и законодавни органи 31.951.000

277.988.000 60.000.000130 Опште услуге 337.988.000

30.510.320 0160 Опште јавне услуге некласификоване на другом ме

сту

30.510.320

90.100.000 0170 Трансакције јавног  дуга 90.100.000

200 2.868.000 0ОДБРАНА 2.868.000

2.868.000 0220 Цивилна одбрана 2.868.000

300 10.598.680 1.710.165ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 12.308.845

9.910.000 0330 Судови 9.910.000

688.680 1.710.165360 Јавни ред и безбедност  некласификован на другом 

месту

2.398.845

400 147.400.000 5.992.000ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 153.392.000

100.000 0412 Општи послови по питању рада 100.000

6.800.000 0421 Пољопривреда 6.800.000

1.200.000 5.992.000430 Гориво и енергија 7.192.000

97.050.000 0451 Друмски саобраћај 97.050.000

Страница 7 од 33



42.250.000 0473 Туризам 42.250.000

500 71.772.000 1.736.000ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 73.508.000

44.700.000 0510 Управљање отпадом 44.700.000

1.700.000 0530 Смањење загађености 1.700.000

25.372.000 1.736.000560 Заштита животне средине некласификована на друг

ом месту

27.108.000

600 262.149.000 25.150.500ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И  ЗАЈЕДНИЦЕ 287.299.500

87.999.000 25.150.500620 Развој заједнице 113.149.500

27.550.000 0630 Водоснабдевање 27.550.000

146.500.000 0640 Улична расвета 146.500.000

100.000 0660 Послови становања и заједнице некласификовани н

а другом месту

100.000

700 12.800.000 0ЗДРАВСТВО 12.800.000

12.800.000 0740 Услуге јавног здравства 12.800.000

800 174.999.200 2.220.000РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ 177.219.200

100.647.000 0810 Услуге рекреације и спорта 100.647.000

60.852.200 2.220.000820 Услуге културе 63.072.200

13.500.000 0830 Услуге емитовања и штампања 13.500.000

900 326.970.000 13.886.000ОБРАЗОВАЊЕ 340.856.000

187.590.000 13.886.000911 Предшколско образовање 201.476.000

91.249.000 0912 Основно образовање 91.249.000

48.131.000 0922 Више средње образовање 48.131.000

1.528.858.200 121.312.465Укупно по функционалној класификацији: 1.650.170.665

Члан 6.

          Члан 6.  мења се и гласи: ''Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користе се за следеће 
програме, програмске активности и пројекте:''

ИЗДАЦИ ПО ПРОГРАМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ

Програм
Назив Средства из 

буџета

Средства из 

других извора

УКУПНО

ПА/ 

Пројекат

1 2 3 4 5

1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ

32.300.000 0 32.300.000

1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 3.000.000 0 3.000.000

1101-0003 Управљање грађевинским земљиштем 29.200.000 0 29.200.000

1101-0005 Остваривање јавног интереса у одржавању зграда 100.000 0 100.000

1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 182.172.000 0 182.172.000

1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 46.500.000 0 46.500.000

1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 38.400.000 0 38.400.000

1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 44.200.000 0 44.200.000

1102-0004 Зоохигијена 25.072.000 0 25.072.000

1102-0008 Управљање и одржавање водоводне 

инфраструктуре и снабдевање водом за пиће

18.700.000 0 18.700.000

Страница 8 од 33



1102-5003 Изградња бунара за снабдевање водом - Стрелиште 8.850.000 0 8.850.000

1102-5006 Изградња капеле у Ћуприји 100.000 0 100.000

1102-5007 Изградња дистрибутивне трафостанице у "Минел" 

индустријској зони

350.000 0 350.000

1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 100.000 0 100.000

1501-0002 Мере активне политике запошљавања 100.000 0 100.000

1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 42.250.000 0 42.250.000

1502-0001 Управљање развојем туризма 17.100.000 0 17.100.000

1502-5002 Изградња трга Стефана Првовенчаног 25.150.000 0 25.150.000

0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 6.800.000 0 6.800.000

0101-0001 Подршка   за   спровођење   пољопривредне   

политике   у   локалној заједници

4.370.000 0 4.370.000

0101-0002 Мере подршке руралном развоју 2.430.000 0 2.430.000

0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 2.500.000 1.736.000 4.236.000

0401-0001 Управљање заштитом животне средине 100.000 0 100.000

0401-0002 Праћење квалитета елемената животне средине 1.700.000 0 1.700.000

0401-0006 Управљање осталим врстама отпада 500.000 0 500.000

0401-7001 Мање буке - више здравља 200.000 1.736.000 1.936.000

0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА

97.738.680 1.710.165 99.448.845

0701-0002 Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре

66.500.000 0 66.500.000

0701-0004 Јавни градски и приградски превоз путника 15.500.000 0 15.500.000

0701-0005 Унапређење безбедности саобраћаја 688.680 1.710.165 2.398.845

0701-5006 Реконструкција тротоара у улици Цара Лазара 5.500.000 0 5.500.000

0701-7002 Куповина минибусева за потребе превоза сеоског 

становништва на територији општине Ћуприја

9.550.000 0 9.550.000

2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И 

ОБРАЗОВАЊЕ

187.590.000 13.886.000 201.476.000

2002-0002 Функционисање и остваривање предшколског 

васпитања и образовања

187.590.000 13.886.000 201.476.000

2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 91.249.000 0 91.249.000

2003-0001 Реализација делатности основног образовања 91.249.000 0 91.249.000

2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 48.131.000 0 48.131.000

2004-0001 Реализација делатности средњег образовања 48.131.000 0 48.131.000

0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 88.752.000 10.617.800 99.369.800

0902-0001 Једнократне помоћи и други облици  помоћи 25.000.000 0 25.000.000

0902-0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и 

друге врсте смештаја

1.000.000 0 1.000.000

Страница 9 од 33



0902-0005 Обављање делатности установа социјалне заштите 15.452.000 0 15.452.000

0902-0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 8.200.000 0 8.200.000

0902-0019 Подршка деци и породици са децом 15.400.000 4.000.000 19.400.000

0902-0021 Подршка особама са инвалидитетом 8.100.000 0 8.100.000

0902-7001 Побољшање услова становања  избеглих и интерно 

расељених лица

3.900.000 500.000 4.400.000

0902-7003 Куповина сеоске куће са окућницом 0 6.000.000 6.000.000

0902-7004 Служба подршке за старије у општини Ћуприја - 

ЛОТ 1 - 452/32/24

6.000.000 117.800 6.117.800

0902-7005 Дромарипе пали бах - ЛОТ 2 - 452/31/24 5.700.000 0 5.700.000

1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 12.800.000 0 12.800.000

1801-0001 Функционисање установа примарне здравствене 

заштите

12.200.000 0 12.200.000

1801-0002 Мртвозорство 600.000 0 600.000

1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 81.682.200 2.220.000 83.902.200

1201-0001 Функционисање локалних установа културе 57.852.200 2.220.000 60.072.200

1201-0003 Унапређење система очувања и представљања 

културно-историјског наслеђа

3.000.000 0 3.000.000

1201-0004 Остваривање  и  унапређивање  јавног  интереса  у  

области  јавног информисања

13.500.000 0 13.500.000

1201-5001 70 година музике и културе у Ћуприји 7.330.000 0 7.330.000

1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 100.647.000 0 100.647.000

1301-0001 Подршка   локалним   спортским   

организацијама,   удружењима   и савезима

35.000.000 0 35.000.000

1301-0002 Подршка предшколском и школском спорту 2.000.000 0 2.000.000

1301-0004 Функционисање локалних спортских установа 58.647.000 0 58.647.000

1301-4002 Награде и стипендије за студенте и ученике 

средњих школа

5.000.000 0 5.000.000

0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 415.795.320 70.050.500 485.845.820

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина

277.351.000 60.000.000 337.351.000

0602-0002 Функционисање месних заједница 4.695.000 0 4.695.000

0602-0003 Сервисирање јавног дуга 90.100.000 0 90.100.000

0602-0004 Општинско/градско правобранилаштво 9.910.000 0 9.910.000

0602-0006 Инспекцијски послови 600.000 0 600.000

0602-0009 Текућа буџетска резерва 22.815.320 0 22.815.320

0602-0010 Стална буџетска резерва 3.000.000 0 3.000.000

0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама 2.868.000 0 2.868.000

0602-4001 Поступак ликвидације код корисника јавних 

средстава

37.000 0 37.000

0602-7010 Одговорне локалне финансије и укључивање 

грађана

0 1.563.000 1.563.000

Страница 10 од 33



0602-7011 Михољски сусрети села 200.000 600.000 800.000

0602-7012 Локални програм за финансирање малих пројеката 

идентификованих кроз учешће грађана - ЛПУГ

840.000 546.000 1.386.000

0602-7014 Суфинансирање мера популационе политике и 

подршка у области породице и деце ЈЛС у 

3.279.000 4.841.500 8.120.500

0602-7015 Суфинансирање мера популационе политике и 

подршка у области породице и деце ЈЛС у 

100.000 2.500.000 2.600.000

2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ

31.951.000 0 31.951.000

2101-0001 Функционисање скупштине 15.713.000 0 15.713.000

2101-0002 Функционисање извршних органа 13.188.000 0 13.188.000

2101-0003 Подршка раду извршних органа власти и 

скупштине

3.050.000 0 3.050.000

0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И 

ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ

106.400.000 21.092.000 127.492.000

0501-0001 Енергетски менаџмент 5.200.000 15.100.000 20.300.000

0501-5003 Замена јавне расвете на територији градске 

општине

100.000.000 0 100.000.000

0501-5004 Уградња соларних панела и пратеће инсталације за 

производњу електричне енергије за сопствене 

1.200.000 5.992.000 7.192.000

1.528.858.200 121.312.465УКУПНО ПО ПРОГРАМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ: 1.650.170.665

Члан 7.

          Члан 7.  мења се и гласи: ''Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2025, 2026. и 
2027. годину исказују се у следећем прегледу:''

Економска 

класифика

ција

Опис
Редни број

1 3 4 5 62

2025 20272026

Износ у динарима

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 

ОБЈЕКТИ

154.472.000

А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ 154.472.000

49.400.000

49.400.000

0

0

1 Уградња соларних панела и пратеће инсталације за производњу електричне енергије за 

сопствене потребе на објекту дечјег вртића "Лептирић"

1.200.000

5.992.000

Година почетка финансирања пројекта

Година завршетка финансирања проје

Укупна вредност пројекта:

Извори финансирања:

2024

из текућих прихода буџета

из осталих извора:

0

0

0

0

2025

7.192.000

2 Реконструкција тротоара у улици Цара Лазара

5.500.000

0

Година почетка финансирања пројекта

Година завршетка финансирања проје

Укупна вредност пројекта:

Извори финансирања:

2022

из текућих прихода буџета

из осталих извора:

0

0

0

0

2025

25.500.000

Страница 11 од 33



Економска 

класифика

ција

Опис
Редни број

1 3 4 5 62

2025 20272026

Износ у динарима

3 Изградња трга Стефана Првовенчаног

25.150.000

0

Година почетка финансирања пројекта

Година завршетка финансирања проје

Укупна вредност пројекта:

Извори финансирања:

2023

из текућих прихода буџета

из осталих извора:

24.000.000

0

0

0

2026

114.600.000

4 Изградња капеле у Ћуприји

100.000

0

Година почетка финансирања пројекта

Година завршетка финансирања проје

Укупна вредност пројекта:

Извори финансирања:

2023

из текућих прихода буџета

из осталих извора:

25.400.000

0

0

0

2026

64.622.000

5 Изградња дистрибутивне трафостанице у "Минел" индустријској зони

350.000

0

Година почетка финансирања пројекта

Година завршетка финансирања проје

Укупна вредност пројекта:

Извори финансирања:

2023

из текућих прихода буџета

из осталих извора:

0

0

0

0

2025

22.230.000

6 Изградња бунара за снабдевање водом - Стрелиште

8.850.000

0

Година почетка финансирања пројекта

Година завршетка финансирања проје

Укупна вредност пројекта:

Извори финансирања:

2022

из текућих прихода буџета

из осталих извора:

0

0

0

0

2025

25.750.000

7 Замена јавне расвете на територији градске општине

100.000.000

0

Година почетка финансирања пројекта

Година завршетка финансирања проје

Укупна вредност пројекта:

Извори финансирања:

2023

из текућих прихода буџета

из осталих извора:

0

0

0

0

2025

150.000.000

8 70 година музике и културе у Ћуприји

7.330.000

0

Година почетка финансирања пројекта

Година завршетка финансирања проје

Укупна вредност пројекта:

Извори финансирања:

2023

из текућих прихода буџета

из осталих извора:

0

0

0

0

2025

7.330.000

Страница 12 од 33



512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 29.884.180

Б. ОСТАЛИ КАПИТАЛНИ 

ИЗДАЦИ

29.884.180

1 ОПШТИНСКА УПРАВА 26.149.180

2 ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 100.000

3 ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 1.720.000

4 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 655.000

5 УСТАНОВЕ ЗА СПОРТ 1.120.000

6 ПРАВОБРАНИЛАШТВО ОПШТИНЕ

 ЋУПРИЈА

140.000

4632 Капитални трансфери другим 

нивоима власти

14.154.000

В. КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 

ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ

14.154.000

1 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИ

ТАЊЕ

5.775.000

2 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТ

АЊЕ

8.379.000

0010.000.000ЗЕМЉИШТЕ541

1 ОПШТИНСКА УПРАВА 10.000.000 0 0

40.021.000A1. КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ

40.021.000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 

ОБЈЕКТИ

511

1 ОПШТИНСКА УПРАВА 38.991.000

- Измена плана генералне регулације градског насеља ЋУПРИЈА 900.000 0 0

- Урбанистички план за Мијатовац 300.000 0 0

- Ревизија постојећег пројекта реконструкције паркинг 
простора код спортске хале "Ада" у Ћуприји

1.000.000 0 0

- Израда измене и допуне плана детаљне регулације 
"Индустријске зоне Добричево"

100.000 5.000.000 0

- План детаљне регулације ЖЕЛЕЗНИЧКА СТАНИЦА 100.000 21.000.000 0

- План генералне регулације градског насеља ЋУПРИЈА 100.000 10.000.000 0

- Парцелација 300.000 0 0

- Парцелација 300.000 0 0

- Пројекат изградње резервоара 100.000 3.400.000 0

- Пројекат изградње потисног цевовода Супска - Добричево 100.000 2.500.000 0

- Изградња, опремање и повезивање бунара и црпне станице са 
црпилиштем

100.000 5.700.000 0

- Пројекат реконструкције главног цевовода Карађорђево брдо -
Ћуприја

100.000 4.100.000 0

- Пројекат израде бициклистичке и пешачке стазе Ћуприја 
Параћин

100.000 3.900.000 0

- Препарцелација 100.000 1.100.000 0

- Пројекатно - техничка документација за пешачки мостић код 
СЦ "Ада"

100.000 1.900.000 0

- Пројектно - техничка документација путне инфрастуктуре 
на државном путу

100.000 8.900.000 0

- Пројекат енергетске ефикасности сеоских школа 100.000 3.900.000 0

- Пројекат реконструкције Дома у Батинцу 100.000 1.900.000 0

- Пројекат постаменaта 100.000 1.100.000 0

2 ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 10.000

3 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 720.000

4 УСТАНОВЕ ЗА СПОРТ 300.000

Страница 13 од 33



          Планирани издаци за заједничке пројекте буџетских корисника за 2025, 2026. и 2027. годину 
исказују се у следећем прегледу:

Економска 

класифика

ција

Опис
Редни број

1 3 4 5 62

2025 20272026

Износ у динарима

Г. ЗАЈЕДНИЧКИ ПРОЈЕКТИ 48.173.300 0 0

1 Мање буке - више здравља

200.000

1.736.000

Година почетка финансирања пројекта

Година завршетка финансирања проје

Укупна вредност пројекта:

Извори финансирања:

2025

из текућих прихода буџета

из осталих извора:

0

0

0

0

2025

1.936.000

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 976.000 0 0

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 960.000 0 0

2 Одговорне локалне финансије и укључивање грађана

0

1.563.000

Година почетка финансирања пројекта

Година завршетка финансирања проје

Укупна вредност пројекта:

Извори финансирања:

2023

из текућих прихода буџета

из осталих извора:

0

0

0

0

2025

1.563.000

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.563.000 0 0

3 Михољски сусрети села

200.000

600.000

Година почетка финансирања пројекта

Година завршетка финансирања проје

Укупна вредност пројекта:

Извори финансирања:

2024

из текућих прихода буџета

из осталих извора:

0

0

0

0

2025

800.000

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 800.000 0 0

4 Локални програм за финансирање малих пројеката идентификованих кроз учешће грађана - ЛПУГ

840.000

546.000

Година почетка финансирања пројекта

Година завршетка финансирања проје

Укупна вредност пројекта:

Извори финансирања:

2023

из текућих прихода буџета

из осталих извора:

0

0

0

0

2025

1.386.000

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊ 495.000 0 0

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 891.000 0 0

5 Суфинансирање мера популационе политике и подршка у области породице и деце ЈЛС у Републици 

Србији у 2024. години

3.279.000

4.841.500

Година почетка финансирања пројекта

Година завршетка финансирања проје

Укупна вредност пројекта:

Извори финансирања:

2024

из текућих прихода буџета

из осталих извора:

0

0

0

0

2025

8.120.500

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 8.120.500 0 0

Страница 14 од 33



Економска 

класифика

ција

Опис
Редни број

1 3 4 5 62

2025 20272026

Износ у динарима

6 Суфинансирање мера популационе политике и подршка у области породице и деце ЈЛС у Републици 

Србији у 2025. години

100.000

2.500.000

Година почетка финансирања пројекта

Година завршетка финансирања проје

Укупна вредност пројекта:

Извори финансирања:

2025

из текућих прихода буџета

из осталих извора:

0

0

0

0

2025

2.600.000

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.600.000 0 0

7 Куповина минибусева за потребе превоза сеоског становништва на територији општине Ћуприја

9.550.000

0

Година почетка финансирања пројекта

Година завршетка финансирања проје

Укупна вредност пројекта:

Извори финансирања:

2024

из текућих прихода буџета

из осталих извора:

0

0

0

0

2025

9.550.000

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 9.550.000 0 0

8 Побољшање услова становања  избеглих и интерно расељених лица

3.900.000

500.000

Година почетка финансирања пројекта

Година завршетка финансирања проје

Укупна вредност пројекта:

Извори финансирања:

2024

из текућих прихода буџета

из осталих извора:

0

0

0

0

2025

4.400.000

426 МАТЕРИЈАЛ 3.600.000 0 0

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТ 800.000 0 0

9 Куповина сеоске куће са окућницом

0

6.000.000

Година почетка финансирања пројекта

Година завршетка финансирања проје

Укупна вредност пројекта:

Извори финансирања:

2024

из текућих прихода буџета

из осталих извора:

0

0

0

0

2025

6.000.000

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТ 6.000.000 0 0

10 Служба подршке за старије у општини Ћуприја - ЛОТ 1 - 452/32/24

6.000.000

117.800

Година почетка финансирања пројекта

Година завршетка финансирања проје

Укупна вредност пројекта:

Извори финансирања:

2024

из текућих прихода буџета

из осталих извора:

0

0

0

0

2025

6.117.800

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0 0 0

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 117.800 0 0

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0 0 0

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊ 0 0 0

426 МАТЕРИЈАЛ 0 0 0

485 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 6.000.000 0 0

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0 0 0

Страница 15 од 33



Економска 

класифика

ција

Опис
Редни број

1 3 4 5 62

2025 20272026

Износ у динарима

11 Дромарипе пали бах - ЛОТ 2 - 452/31/24

5.700.000

0

Година почетка финансирања пројекта

Година завршетка финансирања проје

Укупна вредност пројекта:

Извори финансирања:

2024

из текућих прихода буџета

из осталих извора:

0

0

0

0

2025

5.700.000

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИ 0 0 0

485 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 5.700.000 0 0

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0 0

          Планирани издаци за стандардне пројекте буџетских корисника за 2025, 2026. и 2027. годину 
исказују се у следећем прегледу:

Економска 

класифика

ција

Опис
Редни број

1 3 4 5 62

2025 20272026

Износ у динарима

Д. СТАНДАРДНИ ПРОЈЕКТИ 5.037.000 0 0

1 Поступак ликвидације код корисника јавних средстава

37.000

0

Година почетка финансирања пројекта

Година завршетка финансирања проје

Укупна вредност пројекта:

Извори финансирања:

2024

из текућих прихода буџета

из осталих извора:

0

0

0

0

2025

37.000

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10.000 0 0

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 17.000 0 0

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 10.000 0 0

2 Награде и стипендије за студенте и ученике средњих школа

5.000.000

0

Година почетка финансирања пројекта

Година завршетка финансирања проје

Укупна вредност пројекта:

Извори финансирања:

2024

из текућих прихода буџета

из осталих извора:

0

0

0

0

2025

5.000.000

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТ 5.000.000 0 0

Страница 16 од 33



II ПОСЕБАН ДЕО

Члан 8.

          Члан 8. мења се и гласи: ''Средства буџета у износу од 1.528.858.200 динара, средства од додатних 
прихода директних и индиректних корисника средстава буџета у износу од 121.312.465 динара, и 
пренета неутрошена средства у износу од 24.070.465 динара распоређују се по корисницима и врстама 
издатака, и то:''

ИЗДАЦИ ПО КОРИСНИЦИМА И ВРСТАМА ИЗДАТАКА

Раздео 

/ 

Глава

Назив
Средства из 

буџета (извор 

01)

Средства из 

других извора 

(извор 02-16)
УКУПНО

Програм   

 / ПА /  

Пројекат

1 3 4 6 72

Фун. 

/ Ек. 

клас.

3

Изв. 

фин. 

02-16

5

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 18.763.000 0 18.763.000

Извори финансирања за раздео 1

01 Приходи из буџета 18.763.000 18.763.000

2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 18.763.000 0 18.763.000

2101-0001 Функционисање скупштине 15.713.000 0 15.713.000

111 Извршни и законодавни органи 15.713.000 0 15.713.000

1 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАД 7.050.000 0 7.050.000

2 412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.113.000 0 1.113.000

3 413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 50.000 0 50.000

4 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 20.000 0 20.000

5 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 200.000 0 200.000

6 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 200.000 0 200.000

7 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.680.000 0 5.680.000

8 426 МАТЕРИЈАЛ 50.000 0 50.000

9 481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.350.000 0 1.350.000

2101-0003 Подршка раду извршних органа власти и скупштине 3.050.000 0 3.050.000

111 Извршни и законодавни органи 3.050.000 0 3.050.000

10 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000 0 50.000

11 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.000.000 0 3.000.000

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 6.240.000 0 6.240.000

Извори финансирања за раздео 2

01 Приходи из буџета 6.240.000 6.240.000

2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 6.240.000 0 6.240.000

Страница 17 од 33



ИЗДАЦИ ПО КОРИСНИЦИМА И ВРСТАМА ИЗДАТАКА

Раздео 

/ 

Глава

Назив
Средства из 

буџета (извор 

01)

Средства из 

других извора 

(извор 02-16)
УКУПНО

Програм   

 / ПА /  

Пројекат

1 3 4 6 72

Фун. 

/ Ек. 

клас.

3

Изв. 

фин. 

02-16

5

2101-0002 Функционисање извршних органа 6.240.000 0 6.240.000

111 Извршни и законодавни органи 6.240.000 0 6.240.000

12 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАД 4.800.000 0 4.800.000

13 412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 750.000 0 750.000

14 413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 30.000 0 30.000

15 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 10.000 0 10.000

16 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 500.000 0 500.000

17 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000 0 100.000

18 426 МАТЕРИЈАЛ 50.000 0 50.000

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 6.948.000 0 6.948.000

Извори финансирања за раздео 3

01 Приходи из буџета 6.948.000 6.948.000

2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 6.948.000 0 6.948.000

2101-0002 Функционисање извршних органа 6.948.000 0 6.948.000

111 Извршни и законодавни органи 6.948.000 0 6.948.000

19 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАД 3.250.000 0 3.250.000

20 412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 498.000 0 498.000

21 413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 50.000 0 50.000

22 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 50.000 0 50.000

23 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 150.000 0 150.000

23/1 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000 0 50.000

24 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.900.000 0 2.900.000

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.486.997.200 121.312.465 1.608.309.665

Извори финансирања за раздео 4

01 Приходи из буџета

08 Добровољни трансфери од физ. и прав. лица ( Донације од НВО и 

појединаца)

07 Трансфери (Донације) од осталих нивоа власти

06 Донације од међународних организација

15 Неутрошена средства донација (за посебне намене) из претходних година

10 Примања од домаћих задуживања

16 Родитељски динар за ваннаставне активности

250.000

3.482.000

30.990.000

60.000.000

24.070.465

2.520.000

1.486.997.200

250.000

3.482.000

30.990.000

60.000.000

24.070.465

2.520.000

1.486.997.200

Страница 18 од 33



ИЗДАЦИ ПО КОРИСНИЦИМА И ВРСТАМА ИЗДАТАКА

Раздео 

/ 

Глава

Назив
Средства из 

буџета (извор 

01)

Средства из 

других извора 

(извор 02-16)
УКУПНО

Програм   

 / ПА /  

Пројекат

1 3 4 6 72

Фун. 

/ Ек. 

клас.

3

Изв. 

фин. 

02-16

5

1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ

32.300.000 0 32.300.000

1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 3.000.000 0 3.000.000

620 Развој заједнице 3.000.000 0 3.000.000

25 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000 0 100.000

26 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 600.000 0 600.000

27 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.300.000 0 2.300.000

1101-0003 Управљање грађевинским земљиштем 29.200.000 0 29.200.000

620 Развој заједнице 29.200.000 0 29.200.000

28 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.200.000 0 1.200.000

29 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 18.000.000 0 18.000.000

30 541 ЗЕМЉИШТЕ 10.000.000 0 10.000.000

1101-0005 Остваривање јавног интереса у одржавању зграда 100.000 0 100.000

660 Послови становања и заједнице некласификовани на 

другом месту

100.000 0 100.000

31 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 100.000 0 100.000

1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 182.172.000 0 182.172.000

1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 46.500.000 0 46.500.000

640 Улична расвета 46.500.000 0 46.500.000

33 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 42.000.000 0 42.000.000

34 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 4.500.000 0 4.500.000

1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 38.400.000 0 38.400.000

620 Развој заједнице 38.400.000 0 38.400.000

35 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 100.000 0 100.000

36 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 35.000.000 0 35.000.000

37 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 300.000 0 300.000

38 426 МАТЕРИЈАЛ 3.000.000 0 3.000.000

1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 44.200.000 0 44.200.000

510 Управљање отпадом 44.200.000 0 44.200.000

39 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 27.700.000 0 27.700.000

40 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 16.500.000 0 16.500.000

1102-0004 Зоохигијена 25.072.000 0 25.072.000

Страница 19 од 33



ИЗДАЦИ ПО КОРИСНИЦИМА И ВРСТАМА ИЗДАТАКА

Раздео 

/ 

Глава

Назив
Средства из 

буџета (извор 

01)

Средства из 

других извора 

(извор 02-16)
УКУПНО

Програм   

 / ПА /  

Пројекат

1 3 4 6 72

Фун. 

/ Ек. 

клас.

3

Изв. 

фин. 

02-16

5

560 Заштита животне средине некласификована на 

другом месту

25.072.000 0 25.072.000

41 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 21.072.000 0 21.072.000

42 483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 3.000.000 0 3.000.000

43 484 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТА 1.000.000 0 1.000.000

1102-0008 Управљање и одржавање водоводне инфраструктуре 

и снабдевање водом за пиће

18.700.000 0 18.700.000

630 Водоснабдевање 18.700.000 0 18.700.000

44 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000 0 100.000

45 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 6.000.000 0 6.000.000

46 451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗ 1.500.000 0 1.500.000

47 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 11.100.000 0 11.100.000

1102-5003 Изградња бунара за снабдевање водом - Стрелиште 8.850.000 0 8.850.000

630 Водоснабдевање 8.850.000 0 8.850.000

48 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 8.850.000 0 8.850.000

1102-5006 Изградња капеле у Ћуприји 100.000 0 100.000

620 Развој заједнице 100.000 0 100.000

49 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 100.000 0 100.000

1102-5007 Изградња дистрибутивне трафостанице у "Минел" 

индустријској зони

350.000 0 350.000

620 Развој заједнице 350.000 0 350.000

50 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 350.000 0 350.000

1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 100.000 0 100.000

1501-0002 Мере активне политике запошљавања 100.000 0 100.000

412 Општи послови по питању рада 100.000 0 100.000

51 464 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИ 100.000 0 100.000

1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 25.150.000 0 25.150.000

1502-5002 Изградња трга Стефана Првовенчаног 25.150.000 0 25.150.000

473 Туризам 25.150.000 0 25.150.000

52 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 25.150.000 0 25.150.000

0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 6.800.000 0 6.800.000

Страница 20 од 33



ИЗДАЦИ ПО КОРИСНИЦИМА И ВРСТАМА ИЗДАТАКА

Раздео 

/ 

Глава

Назив
Средства из 

буџета (извор 

01)

Средства из 

других извора 

(извор 02-16)
УКУПНО

Програм   

 / ПА /  

Пројекат

1 3 4 6 72

Фун. 

/ Ек. 

клас.

3

Изв. 

фин. 

02-16

5

0101-0001 Подршка   за   спровођење   пољопривредне   

политике   у   локалној заједници

4.370.000 0 4.370.000

421 Пољопривреда 4.370.000 0 4.370.000

53 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 800.000 0 800.000

54 454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 3.570.000 0 3.570.000

0101-0002 Мере подршке руралном развоју 2.430.000 0 2.430.000

421 Пољопривреда 2.430.000 0 2.430.000

56 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 200.000 0 200.000

57 454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 2.230.000 0 2.230.000

0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 2.500.000 1.736.000 4.236.000

0401-0001 Управљање заштитом животне средине 100.000 0 100.000

560 Заштита животне средине некласификована на 

другом месту

100.000 0 100.000

58 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50.000 0 50.000

59 454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 50.000 0 50.000

0401-0002 Праћење квалитета елемената животне средине 1.700.000 0 1.700.000

530 Смањење загађености 1.700.000 0 1.700.000

60 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.700.000 0 1.700.000

0401-0006 Управљање осталим врстама отпада 500.000 0 500.000

510 Управљање отпадом 500.000 0 500.000

62 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000 0 500.000

0401-7001 Мање буке - више здравља 200.000 1.736.000 1.936.000

560 Заштита животне средине некласификована на 

другом месту

200.000 1.736.000 1.936.000

62/1 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000 776.000 976.000

(06) 776.000

62/2 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0 960.000 960.000

(06) 960.000

0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА

97.738.680 1.710.165 99.448.845

0701-0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 66.500.000 0 66.500.000

451 Друмски саобраћај 66.500.000 0 66.500.000

63 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 64.000.000 0 64.000.000

64 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.500.000 0 2.500.000

Страница 21 од 33



ИЗДАЦИ ПО КОРИСНИЦИМА И ВРСТАМА ИЗДАТАКА

Раздео 

/ 

Глава

Назив
Средства из 

буџета (извор 

01)

Средства из 

других извора 

(извор 02-16)
УКУПНО

Програм   

 / ПА /  

Пројекат

1 3 4 6 72

Фун. 

/ Ек. 

клас.

3

Изв. 

фин. 

02-16

5

0701-0004 Јавни градски и приградски превоз путника 15.500.000 0 15.500.000

451 Друмски саобраћај 15.500.000 0 15.500.000

65 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 15.500.000 0 15.500.000

0701-0005 Унапређење безбедности саобраћаја 688.680 1.710.165 2.398.845

360 Јавни ред и безбедност  некласификован на другом 

месту

688.680 1.710.165 2.398.845

66 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 1.230.165 1.230.165

(15) 1.230.165

69 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 688.680 480.000 1.168.680

(15) 480.000

0701-5006 Реконструкција тротоара у улици Цара Лазара 5.500.000 0 5.500.000

451 Друмски саобраћај 5.500.000 0 5.500.000

70 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.500.000 0 5.500.000

0701-7002 Куповина минибусева за потребе превоза сеоског 

становништва на територији општине Ћуприја

9.550.000 0 9.550.000

451 Друмски саобраћај 9.550.000 0 9.550.000

71 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 9.550.000 0 9.550.000

2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 91.249.000 0 91.249.000

2003-0001 Реализација делатности основног образовања 91.249.000 0 91.249.000

912 Основно образовање 91.249.000 0 91.249.000

72 463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 91.249.000 0 91.249.000

Средства ове апропријације биће распоређена на следеће расходе по 

наменама:

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 470.000 0 470.000

414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.650.000 0 2.650.000

415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 21.680.000 0 21.680.000

416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РА 4.095.000 0 4.095.000

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 37.135.000 0 37.135.000

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 2.958.000 0 2.958.000

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.335.000 0 2.335.000

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.584.000 0 1.584.000

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 6.625.000 0 6.625.000

426 МАТЕРИЈАЛ 4.755.000 0 4.755.000

482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМ 95.000 0 95.000

483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.092.000 0 1.092.000

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.355.000 0 4.355.000

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.380.000 0 1.380.000

515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 40.000 0 40.000

Страница 22 од 33



ИЗДАЦИ ПО КОРИСНИЦИМА И ВРСТАМА ИЗДАТАКА

Раздео 

/ 

Глава

Назив
Средства из 

буџета (извор 

01)

Средства из 

других извора 

(извор 02-16)
УКУПНО

Програм   

 / ПА /  

Пројекат

1 3 4 6 72

Фун. 

/ Ек. 

клас.

3

Изв. 

фин. 

02-16

5

2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 48.131.000 0 48.131.000

2004-0001 Реализација делатности средњег образовања 48.131.000 0 48.131.000

922 Више средње образовање 48.131.000 0 48.131.000

73 463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 48.131.000 0 48.131.000

Средства ове апропријације биће распоређена на следеће расходе по 

наменама:

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 160.000 0 160.000

414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.100.000 0 2.100.000

415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 10.500.000 0 10.500.000

416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РА 3.600.000 0 3.600.000

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 13.675.000 0 13.675.000

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 470.000 0 470.000

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.150.000 0 1.150.000

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.666.000 0 1.666.000

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.485.000 0 1.485.000

426 МАТЕРИЈАЛ 4.385.000 0 4.385.000

482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМ 367.000 0 367.000

483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 184.000 0 184.000

485 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТ 10.000 0 10.000

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 7.384.000 0 7.384.000

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 950.000 0 950.000

515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 45.000 0 45.000

0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 88.752.000 10.617.800 99.369.800

0902-0001 Једнократне помоћи и други облици  помоћи 25.000.000 0 25.000.000

070 Социјална помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту

25.000.000 0 25.000.000

74 472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 25.000.000 0 25.000.000

0902-0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и 

друге врсте смештаја

1.000.000 0 1.000.000

090 Социјална заштита некласификована на другом месту 1.000.000 0 1.000.000

75 472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.000.000 0 1.000.000

0902-0005 Обављање делатности установа социјалне заштите 15.452.000 0 15.452.000

070 Социјална помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту

15.452.000 0 15.452.000

76 463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 15.452.000 0 15.452.000

0902-0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 8.200.000 0 8.200.000

090 Социјална заштита некласификована на другом месту 8.200.000 0 8.200.000

Страница 23 од 33



ИЗДАЦИ ПО КОРИСНИЦИМА И ВРСТАМА ИЗДАТАКА

Раздео 

/ 

Глава

Назив
Средства из 

буџета (извор 

01)

Средства из 

других извора 

(извор 02-16)
УКУПНО

Програм   

 / ПА /  

Пројекат

1 3 4 6 72

Фун. 

/ Ек. 

клас.

3

Изв. 

фин. 

02-16

5

77 481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 8.200.000 0 8.200.000

0902-0019 Подршка деци и породици са децом 15.400.000 4.000.000 19.400.000

040 Породица и деца 15.400.000 4.000.000 19.400.000

78 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 10.000.000 4.000.000 14.000.000

(07) 4.000.000

79 472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 5.400.000 0 5.400.000

0902-0021 Подршка особама са инвалидитетом 8.100.000 0 8.100.000

010 Болест и инвалидност 8.100.000 0 8.100.000

80 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.000.000 0 6.000.000

81 472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 2.100.000 0 2.100.000

0902-7001 Побољшање услова становања  избеглих и интерно 

расељених лица

3.900.000 500.000 4.400.000

040 Породица и деца 3.900.000 500.000 4.400.000

82 426 МАТЕРИЈАЛ 3.600.000 0 3.600.000

83 472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 300.000 500.000 800.000

(07) 500.000

0902-7003 Куповина сеоске куће са окућницом 0 6.000.000 6.000.000

040 Породица и деца 0 6.000.000 6.000.000

84 472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0 6.000.000 6.000.000

(07) 6.000.000

0902-7004 Служба подршке за старије у општини Ћуприја - ЛОТ 

1 - 452/32/24

6.000.000 117.800 6.117.800

010 Болест и инвалидност 6.000.000 117.800 6.117.800

86 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 117.800 117.800

(15) 117.800

90/1 485 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТ 6.000.000 0 6.000.000

0902-7005 Дромарипе пали бах - ЛОТ 2 - 452/31/24 5.700.000 0 5.700.000

040 Породица и деца 5.700.000 0 5.700.000

92/1 485 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТ 5.700.000 0 5.700.000

1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 12.800.000 0 12.800.000

1801-0001 Функционисање установа примарне здравствене 

заштите

12.200.000 0 12.200.000

740 Услуге јавног здравства 12.200.000 0 12.200.000

93 464 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИ 11.200.000 0 11.200.000

94 483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.000.000 0 1.000.000

Страница 24 од 33



ИЗДАЦИ ПО КОРИСНИЦИМА И ВРСТАМА ИЗДАТАКА

Раздео 

/ 

Глава

Назив
Средства из 

буџета (извор 

01)

Средства из 

других извора 

(извор 02-16)
УКУПНО

Програм   

 / ПА /  

Пројекат

1 3 4 6 72

Фун. 

/ Ек. 

клас.

3

Изв. 

фин. 

02-16

5

1801-0002 Мртвозорство 600.000 0 600.000

740 Услуге јавног здравства 600.000 0 600.000

95 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 600.000 0 600.000

1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 23.830.000 0 23.830.000

1201-0003 Унапређење система очувања и представљања 

културно-историјског наслеђа

3.000.000 0 3.000.000

820 Услуге културе 3.000.000 0 3.000.000

96 481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3.000.000 0 3.000.000

1201-0004 Остваривање  и  унапређивање  јавног  интереса  у  

области  јавног информисања

13.500.000 0 13.500.000

830 Услуге емитовања и штампања 13.500.000 0 13.500.000

97 454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 13.500.000 0 13.500.000

1201-5001 70 година музике и културе у Ћуприји 7.330.000 0 7.330.000

620 Развој заједнице 7.330.000 0 7.330.000

97/1 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 7.330.000 0 7.330.000

1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 42.000.000 0 42.000.000

1301-0001 Подршка   локалним   спортским   организацијама,   

удружењима   и савезима

35.000.000 0 35.000.000

810 Услуге рекреације и спорта 35.000.000 0 35.000.000

98 481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 35.000.000 0 35.000.000

1301-0002 Подршка предшколском и школском спорту 2.000.000 0 2.000.000

810 Услуге рекреације и спорта 2.000.000 0 2.000.000

99 481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.000.000 0 2.000.000

1301-4002 Награде и стипендије за студенте и ученике средњих 

школа

5.000.000 0 5.000.000

810 Услуге рекреације и спорта 5.000.000 0 5.000.000

100 472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 5.000.000 0 5.000.000

0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 401.190.320 70.050.500 471.240.820

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина

277.351.000 60.000.000 337.351.000

130 Опште услуге 277.351.000 60.000.000 337.351.000

101 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАД 114.394.000 52.106.000 166.500.000

(10) 52.106.000

Страница 25 од 33



ИЗДАЦИ ПО КОРИСНИЦИМА И ВРСТАМА ИЗДАТАКА

Раздео 

/ 

Глава

Назив
Средства из 

буџета (извор 

01)

Средства из 

других извора 

(извор 02-16)
УКУПНО

Програм   

 / ПА /  

Пројекат

1 3 4 6 72

Фун. 

/ Ек. 

клас.

3

Изв. 

фин. 

02-16

5

102 412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 17.396.000 7.894.000 25.290.000

(10) 7.894.000

103 413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 700.000 0 700.000

104 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.600.000 0 2.600.000

105 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 9.000.000 0 9.000.000

106 416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РА 3.111.000 0 3.111.000

107 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 22.730.000 0 22.730.000

108 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.000.000 0 1.000.000

109 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 18.200.000 0 18.200.000

110 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5.650.000 0 5.650.000

111 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 4.100.000 0 4.100.000

112 426 МАТЕРИЈАЛ 10.200.000 0 10.200.000

113 441 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 50.000 0 50.000

114 444 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 50.000 0 50.000

115 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 2.000.000 0 2.000.000

116 472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 600.000 0 600.000

117 481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 50.000 0 50.000

118 482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМ 4.000.000 0 4.000.000

119 483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 52.220.000 0 52.220.000

120 484 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТА 100.000 0 100.000

121 485 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТ 250.000 0 250.000

122 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.200.000 0 4.200.000

123 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 3.750.000 0 3.750.000

123/1 515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.000.000 0 1.000.000

0602-0003 Сервисирање јавног дуга 90.100.000 0 90.100.000

170 Трансакције јавног  дуга 90.100.000 0 90.100.000

124 441 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 4.000.000 0 4.000.000

125 444 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 100.000 0 100.000

126 611 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 86.000.000 0 86.000.000

0602-0006 Инспекцијски послови 600.000 0 600.000

130 Опште услуге 600.000 0 600.000

127 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 600.000 0 600.000

0602-0009 Текућа буџетска резерва 22.815.320 0 22.815.320

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 22.815.320 0 22.815.320

128 499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 22.815.320 0 22.815.320

0602-0010 Стална буџетска резерва 3.000.000 0 3.000.000

Страница 26 од 33



ИЗДАЦИ ПО КОРИСНИЦИМА И ВРСТАМА ИЗДАТАКА

Раздео 

/ 

Глава

Назив
Средства из 

буџета (извор 

01)

Средства из 

других извора 

(извор 02-16)
УКУПНО

Програм   

 / ПА /  

Пројекат

1 3 4 6 72

Фун. 

/ Ек. 

клас.

3

Изв. 

фин. 

02-16

5

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 3.000.000 0 3.000.000

129 499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 3.000.000 0 3.000.000

0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама 2.868.000 0 2.868.000

220 Цивилна одбрана 2.868.000 0 2.868.000

130 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.368.000 0 1.368.000

131 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 600.000 0 600.000

132 515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 900.000 0 900.000

0602-4001 Поступак ликвидације код корисника јавних 

средстава

37.000 0 37.000

130 Опште услуге 37.000 0 37.000

133 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10.000 0 10.000

134 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 17.000 0 17.000

135 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 10.000 0 10.000

0602-7010 Одговорне локалне финансије и укључивање грађана 0 1.563.000 1.563.000

620 Развој заједнице 0 1.563.000 1.563.000

137 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 1.563.000 1.563.000

(06)

(15)

1.200.000

363.000

0602-7011 Михољски сусрети села 200.000 600.000 800.000

620 Развој заједнице 200.000 600.000 800.000

138 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000 600.000 800.000

(07) 600.000

0602-7012 Локални програм за финансирање малих пројеката 

идентификованих кроз учешће грађана - ЛПУГ

840.000 546.000 1.386.000

620 Развој заједнице 840.000 546.000 1.386.000

139 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 300.000 195.000 495.000

(06) 195.000

140 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 540.000 351.000 891.000

(06) 351.000

0602-7014 Суфинансирање мера популационе политике и 

подршка у области породице и деце ЈЛС у Републици 

Србији у 2024. години

3.279.000 4.841.500 8.120.500

620 Развој заједнице 3.279.000 4.841.500 8.120.500

141 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 3.279.000 4.841.500 8.120.500

(15) 4.841.500

0602-7015 Суфинансирање мера популационе политике и 

подршка у области породице и деце ЈЛС у Републици 

Србији у 2025. години

100.000 2.500.000 2.600.000

Страница 27 од 33



ИЗДАЦИ ПО КОРИСНИЦИМА И ВРСТАМА ИЗДАТАКА

Раздео 

/ 

Глава

Назив
Средства из 

буџета (извор 

01)

Средства из 

других извора 

(извор 02-16)
УКУПНО

Програм   

 / ПА /  

Пројекат

1 3 4 6 72

Фун. 

/ Ек. 

клас.

3

Изв. 

фин. 

02-16

5

620 Развој заједнице 100.000 2.500.000 2.600.000

141/1 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 100.000 2.500.000 2.600.000

(07) 2.500.000

0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ 

ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ

106.400.000 21.092.000 127.492.000

0501-0001 Енергетски менаџмент 5.200.000 15.100.000 20.300.000

620 Развој заједнице 5.200.000 15.100.000 20.300.000

142 454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 5.200.000 15.100.000 20.300.000

(07)

(15)

5.200.000

9.900.000

0501-5003 Замена јавне расвете на територији градске општине 100.000.000 0 100.000.000

640 Улична расвета 100.000.000 0 100.000.000

143 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 100.000.000 0 100.000.000

0501-5004 Уградња соларних панела и пратеће инсталације за 

производњу електричне енергије за сопствене потребе 

на објекту дечјег вртића "Лептирић"

1.200.000 5.992.000 7.192.000

430 Гориво и енергија 1.200.000 5.992.000 7.192.000

143/1 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.200.000 5.992.000 7.192.000

(15) 5.992.000

4.01 ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 17.100.000 0 17.100.000

Извори финансирања за главу 4.01

01 Приходи из буџета 17.100.000 17.100.000

1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 17.100.000 0 17.100.000

1502-0001 Управљање развојем туризма 17.100.000 0 17.100.000

473 Туризам 17.100.000 0 17.100.000

144 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАД 4.500.000 0 4.500.000

145 412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 700.000 0 700.000

146 413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 30.000 0 30.000

147 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 75.000 0 75.000

148 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 100.000 0 100.000

149 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.660.000 0 1.660.000

150 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 250.000 0 250.000

151 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.150.000 0 4.150.000

152 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.500.000 0 2.500.000

Страница 28 од 33



ИЗДАЦИ ПО КОРИСНИЦИМА И ВРСТАМА ИЗДАТАКА

Раздео 

/ 

Глава

Назив
Средства из 

буџета (извор 

01)

Средства из 

других извора 

(извор 02-16)
УКУПНО

Програм   

 / ПА /  

Пројекат

1 3 4 6 72

Фун. 

/ Ек. 

клас.

3

Изв. 

фин. 

02-16

5

153 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 20.000 0 20.000

154 426 МАТЕРИЈАЛ 1.865.000 0 1.865.000

154/1 483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 150.000 0 150.000

155 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 100.000 0 100.000

156 513 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 1.000.000 0 1.000.000

4.02 ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 187.590.000 13.886.000 201.476.000

Извори финансирања за главу 4.02

01 Приходи из буџета

07 Трансфери (Донације) од осталих нивоа власти

15 Неутрошена средства донација (за посебне намене) из претходних година

16 Родитељски динар за ваннаставне активности

10.520.000

846.000

2.520.000

187.590.000

10.520.000

846.000

2.520.000

187.590.000

2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ 187.590.000 13.886.000 201.476.000

2002-0002 Функционисање и остваривање предшколског 

васпитања и образовања

187.590.000 13.886.000 201.476.000

911 Предшколско образовање 187.590.000 13.886.000 201.476.000

157 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАД 116.600.000 6.215.000 122.815.000

(07)

(15)

5.800.000

415.000

158 412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 17.700.000 933.000 18.633.000

(07)

(15)

870.000

63.000

159 413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 400.000 0 400.000

160 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 4.000.000 0 4.000.000

161 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 4.600.000 0 4.600.000

162 416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РА 3.750.000 0 3.750.000

163 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 13.900.000 520.000 14.420.000

(16) 520.000

164 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150.000 100.000 250.000

(16) 100.000

165 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 830.000 1.700.000 2.530.000

(16) 1.700.000

166 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 850.000 550.000 1.400.000

(07)

(16)

350.000

200.000

167 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.850.000 0 1.850.000

168 426 МАТЕРИЈАЛ 13.750.000 3.868.000 17.618.000

(07)

(15)

3.500.000

368.000

169 441 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 10.000 0 10.000

Страница 29 од 33



ИЗДАЦИ ПО КОРИСНИЦИМА И ВРСТАМА ИЗДАТАКА

Раздео 

/ 

Глава

Назив
Средства из 

буџета (извор 

01)

Средства из 

других извора 

(извор 02-16)
УКУПНО

Програм   

 / ПА /  

Пројекат

1 3 4 6 72

Фун. 

/ Ек. 

клас.

3

Изв. 

фин. 

02-16

5

170 444 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 10.000 0 10.000

171 482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМ 110.000 0 110.000

172 483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 7.350.000 0 7.350.000

173 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 10.000 0 10.000

174 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.720.000 0 1.720.000

4.03 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 57.852.200 2.220.000 60.072.200

Извори финансирања за главу 4.03

01 Приходи из буџета

08 Добровољни трансфери од физ. и прав. лица ( Донације од НВО и 

појединаца)

07 Трансфери (Донације) од осталих нивоа власти

15 Неутрошена средства донација (за посебне намене) из претходних година

250.000

1.670.000

300.000

57.852.200

250.000

1.670.000

300.000

57.852.200

1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 57.852.200 2.220.000 60.072.200

1201-0001 Функционисање локалних установа културе 57.852.200 2.220.000 60.072.200

820 Услуге културе 57.852.200 2.220.000 60.072.200

175 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАД 26.550.000 0 26.550.000

176 412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 4.103.000 0 4.103.000

177 413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 20.000 0 20.000

178 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.900.000 0 1.900.000

179 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 930.000 0 930.000

180 416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РА 1.060.000 0 1.060.000

181 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 3.839.000 0 3.839.000

182 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 230.000 0 230.000

183 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.145.200 900.000 7.045.200

(08)

(07)

(15)

250.000

350.000

300.000

184 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 7.530.000 650.000 8.180.000

(07) 650.000

185 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 920.000 100.000 1.020.000

(07) 100.000

186 426 МАТЕРИЈАЛ 500.000 0 500.000

187 482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМ 50.000 0 50.000

188 483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 3.005.000 0 3.005.000

189 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 720.000 0 720.000

190 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 255.000 400.000 655.000

(07) 400.000

Страница 30 од 33



ИЗДАЦИ ПО КОРИСНИЦИМА И ВРСТАМА ИЗДАТАКА

Раздео 

/ 

Глава

Назив
Средства из 

буџета (извор 

01)

Средства из 

других извора 

(извор 02-16)
УКУПНО

Програм   

 / ПА /  

Пројекат

1 3 4 6 72

Фун. 

/ Ек. 

клас.

3

Изв. 

фин. 

02-16

5

191 515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 95.000 170.000 265.000

(07) 170.000

4.04 УСТАНОВЕ ЗА СПОРТ 58.647.000 0 58.647.000

Извори финансирања за главу 4.04

01 Приходи из буџета

07 Трансфери (Донације) од осталих нивоа власти 0

58.647.000

0

58.647.000

1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 58.647.000 0 58.647.000

1301-0004 Функционисање локалних спортских установа 58.647.000 0 58.647.000

810 Услуге рекреације и спорта 58.647.000 0 58.647.000

192 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАД 21.450.000 0 21.450.000

193 412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 3.292.000 0 3.292.000

194 413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 50.000 0 50.000

195 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 750.000 0 750.000

196 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.090.000 0 2.090.000

197 416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РА 10.000 0 10.000

198 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 14.570.000 0 14.570.000

199 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.120.000 0 2.120.000

200 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.910.000 0 2.910.000

201 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.800.000 0 1.800.000

202 426 МАТЕРИЈАЛ 4.265.000 0 4.265.000

203 472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.500.000 0 1.500.000

204 482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМ 100.000 0 100.000

205 483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 2.310.000 0 2.310.000

206 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 300.000 0 300.000

207 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.120.000 0 1.120.000

208 523 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 10.000 0 10.000

4.05 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 4.695.000 0 4.695.000

Извори финансирања за главу 4.05

01 Приходи из буџета 4.695.000 4.695.000

0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 4.695.000 0 4.695.000

0602-0002 Функционисање месних заједница 4.695.000 0 4.695.000

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 4.695.000 0 4.695.000

Страница 31 од 33



ИЗДАЦИ ПО КОРИСНИЦИМА И ВРСТАМА ИЗДАТАКА

Раздео 

/ 

Глава

Назив
Средства из 

буџета (извор 

01)

Средства из 

других извора 

(извор 02-16)
УКУПНО

Програм   

 / ПА /  

Пројекат

1 3 4 6 72

Фун. 

/ Ек. 

клас.

3

Изв. 

фин. 

02-16

5

216 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 3.175.000 0 3.175.000

217 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.520.000 0 1.520.000

5 ПРАВОБРАНИЛАШТВО ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 9.910.000 0 9.910.000

Извори финансирања за раздео 5

01 Приходи из буџета 9.910.000 9.910.000

0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 9.910.000 0 9.910.000

0602-0004 Општинско/градско правобранилаштво 9.910.000 0 9.910.000

330 Судови 9.910.000 0 9.910.000

218 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАД 7.100.000 0 7.100.000

219 412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.100.000 0 1.100.000

220 413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 30.000 0 30.000

221 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 20.000 0 20.000

222 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 200.000 0 200.000

223 416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РА 200.000 0 200.000

224 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 50.000 0 50.000

225 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 20.000 0 20.000

226 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 700.000 0 700.000

227 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 200.000 0 200.000

228 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 50.000 0 50.000

229 426 МАТЕРИЈАЛ 100.000 0 100.000

230 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 140.000 0 140.000

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА БУЏЕТ:

01 Приходи из буџета

08 Добровољни трансфери од физ. и прав. лица ( Донације од НВО и 

појединаца)

07 Трансфери (Донације) од осталих нивоа власти

06 Донације од међународних организација

15 Неутрошена средства донација (за посебне намене) из претходних година

10 Примања од домаћих задуживања

16 Родитељски динар за ваннаставне активности

250.000

3.482.000

30.990.000

60.000.000

24.070.465

2.520.000

1.528.858.200

250.000

3.482.000

30.990.000

60.000.000

24.070.465

2.520.000

1.528.858.200

1.528.858.200 121.312.465 1.650.170.665БУЏЕТ УКУПНО:

Страница 32 од 33



III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА

Text23 Члан 9.

          Члан 15. мења се и гласи: ''Средства текуће буџетске резерве планирана су у износу од 22.815.320 

динара.

          Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене апроприја 

ције или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису довољне.

          Решење о употреби текуће буџетске резерве  у складу са чланом 69. Закона о буџетском систему 

на предлог локалног органа управе надлежног за финансије доноси председник општине.''

Члан 11.

          У осталом делу Одлука о буџету општине Ћуприја за 2025. годину остаје непромењена.

Члан 12.

          Ову одлуку објавити у ”Службеном гласнику општине Ћуприја” и доставити Министарству 
финансија.

Члан 13.

          Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику општине 
Ћуприја''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА

Брoj _________________________ од __________. године

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА

Бранко Милојевић, дипл. менаџер

Text23 Члан 10.

          Члан 16. мења се и гласи: ''Средства сталне буџетске резерве планирана су у износу од 3.000.000 

динара и користе се у складу са чланом 70. Закона о буџетском систему.

          Решење о употреби сталне буџетске резерве на предлог локалног органа управе надлежног за 

финансије доноси председник општине.''

Страница 33 од 33


